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KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

2013.-2018. gada ziņojums par finansiālo situāciju bezdarba apdrošināšanas shēmā, kas 

attiecas uz bijušajiem pagaidu darbiniekiem vai līgumdarbiniekiem un deputātu palīgiem, 

kuri ir bezdarbnieki pēc dienesta beigām kādā no Eiropas Savienības iestādēm 

KOPSAVILKUMS 

Saskaņā ar Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtību (PDNK) Kopienas bezdarbnieka pabalsts ir paredzēts 

bijušajiem līgumdarbiniekiem (LD), reģistrētiem deputātu palīgiem (RDP) vai pagaidu darbiniekiem (PD), 

kuri ir bezdarbnieki pret viņu gribu (izņemot, piemēram, demisionējušus darbiniekus) pēc tam, kad viņi ir 

izbeiguši savu darbu ES iestādē1. Šis pabalsts ir papildinošs iespējamam valsts bezdarbnieka pabalstam, ko 

saņēmis bijušais darbinieks. 

Šos pabalstus finansē Īpašais bezdarba fonds. Šā fonda finansējumu nodrošina, no vienas puses, potenciālo 

pabalsta saņēmēju, uz kuriem attiecas PDNK, iemaksas un, no otras puses, šo darbinieku darba devēja 

iemaksas. 

Ņemot vērā jaunākās noteikumu reformas, nosacījumi šā pabalsta saņemšanai, saņēmēju kategorijas, kā 

arī iemaksu likmes ir būtiski mainījušās, jo īpaši ietekmējot fonda naudas resursus. 

Ar Civildienesta noteikumu un Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības (PDNK) 

reformu, kas stājās spēkā 2004. gada 1. maijā, PDNK tika ieviesta jauna darbinieku kategorija, kuri tiek 

pieņemti darbā, pamatojoties uz līgumu (t. i., līgumdarbinieki - LD), kā arī jauni noteikumi par iemaksām 

Bezdarba fondā.  

Saskaņā ar Padomes 2009. gada 23. februāra Regulu (EK) Nr. 160/2009, ar ko groza Eiropas Kopienu 

Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtību2, uz RDP tagad attiecas Bezdarba fonda segums. 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu un Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas 

kārtības reformu, kas stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī, tika grozīts līgumdarbinieku, kas pieņemti darbā 

saskaņā ar PDNK 3.b pantu (turpmāk “LD 3.b), maksimālais darba līgumu ilgums, kas turpmāk būs 6 gadi 

iepriekšējo 3 gadu vietā. 

Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 28.a panta 11. punktā un 96. panta 11. punktā 

paredzēts, ka Komisija katru otro gadu iesniedz ziņojumu par bezdarba apdrošināšanas shēmas un tās 

Īpašā bezdarba fonda finanšu situāciju. Turklāt neatkarīgi no šā ziņojuma Komisija var ar deleģētajiem 

aktiem atbilstoši Civildienesta noteikumu 111. un 112. pantam pielāgot Savienības pārējo darbinieku 

nodarbināšanas kārtības 28. a panta 7. punktā un 96. panta 7. punktā paredzētās iemaksas, ja tas 

nepieciešams shēmas līdzsvara nodrošināšanai.  

Lai varētu labāk spriest par Fonda attīstību, ziņojumam izmantotais atsauces laikposms būs no 2013. gada 

decembra līdz 2018. gada decembrim. 

Lai gan Bezdarba fondā 2013. gadā bija deficīts 1 miljona EUR apmērā un Bezdarba fondā uzkrātā 

rezerve no 16,1 miljona EUR 2009. gada sākumā samazinājās līdz 2 miljoniem EUR 2015. gada beigās, 

tagad Bezdarba fonda rezerve ir atjaunota un bija gandrīz 28 miljonu EUR apmērā 2018. gada beigās.  

Atsauces laikposmā: 

                                                            
1Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs ir iekļauts aģentūru sadaļā.  
2 OV L 55, 27.2.2009. 
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 Samazinājās ikmēneša bezdarba pabalstu skaits 2015. gadā un jo īpaši 2016. gadā. Tomēr 

2018. gadā palielinājās to LD līgumu skaits, kuriem beidzās darbības termiņš; tas 

galvenokārt izrietēja no 2014. gada reformas (LD 3.b līgumu termiņa pagarināšana no 3 

līdz 6 gadiem).  

 

 Ikmēneša vidējo pabalstu būtiski ietekmē RDP.  

 

 Vidējais pabalsta saņemšanas ilgums ir relatīvi stabils kopš 2015. gada. 

 

 

1  TIESISKAIS SATVARS  

1.1 Shēmas apraksts 

Ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu un Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 

reformu, kas stājās spēkā 2004. gada 1. maijā, tika grozīts juridiskais pamats, kas regulēja tiesības saņemt 

Bezdarba fonda pabalstu, kā arī noteikumi par iemaksām tajā, kas bija spēkā kopš 1985. gada. Šos 

grozījumus var rezumēt šādi. 

 

Pirms 2004. gada maija Pēc 2004. gada maija 

bezdarba apdrošināšana tikai pagaidu darbiniekiem 

(PD), kuri beidza savu dienestu 

jauna darbinieku kategorija, kuri pieņemti darbā ar 

līgumu (t. i., līgumdarbinieki – LD), uz kuriem 

attiecas bezdarba riska apdrošināšana 

iemaksu likme 0,4 % apmērā darbinieka 

ieguldījumam un 0,8 % — darba devēja 

ieguldījumam. 

jauni noteikumi par iemaksu Bezdarba fondā (t. i., 

darbinieka iemaksas likmes palielinājums ir 

noteikts 0,81 % apmērā un darba devēja iemaksas 

likmes palielinājums ir noteikts 1,62 % apmērā, 

PD 3895 3522 3728 2776 2551 2357

LD 5658 3626 2919 2827 5022 6191

RDP 624 3126 3030 796 610 578

Veikto 

maksājumu 

skaits

2013 2014 2015 2016 2017 2018

9.12610.177 10.274 9.677 6.399 8.183

PD 2.509 2.887 3.076 2.735 2.636 2.718

LD 1.570 1.765 1.907 1.721 1.589 1.642

RDP 1.975 2.318 2.525 2.002 1.936 2.102

Vidējais 

ikmēneša 

pabalsts

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Visi līguma 

veidi
1.954 2.455 2.551 2.196 1.9491.941

8 10

2013 2014 2015 2016 2017 2018Pabalsta 

maksāšanas 

ilgums 

mēnešos 8 8 10 10
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vienotās likmes samazinājums 1 003,49 EUR 

apmērā līgumdarbiniekiem, uz kuriem attiecas 

3.b pants, un 1 337,99 EUR apmērā pagaidu 

darbiniekiem). 

bezdarbnieka pabalsta saņemšanas ilgums nevar 

pārsniegt 24 mēnešus 

bezdarbnieka pabalsta saņemšana ir ierobežota līdz 

vienai trešdaļai no nostrādātā laika pagaidu 

darbinieka (PD), līgumdarbinieka (LD) vai 

reģistrēta deputāta palīga (RDP) statusā, un tā 

nevar pārsniegt 36 mēnešu ilgumu. Pabalstam no 

bezdarba 7. mēneša tiek noteikta maksimālā 

summa, un ir pārskatīta minimālā pabalsta summa. 

 

Turpmākajā tabulā ir norādīta maksimālā un minimālā pabalsta summa, ko piemēro atkarībā no dažādā 

statusa: 

EUR, 2019. gada 1. janvārī  

 PD LD RDP 

Maksimālā summa 

(no 7. mēneša) 

2 943,56  2 207,90 2 285,02 

Minimālā summa 1 471,78 1 103,83 971,13 

 

Samazinājumu summas, maksimālās un minimālās summas tiek pārskatītas katru gadu tādā pašā veidā kā 

atalgojums. 

Iespējamie ģimenes pabalsti tiek pieskaitīti bezdarbnieka pabalstam. Iemaksu Eiropas Savienības 

Kopīgajā veselības apdrošināšanas shēmā (KVAS) (5,1 % apmērā no bezdarbnieka atsauces pamatalgas) 

sedz Bezdarba fonds. 

1.2 Atsauces uz tiesību aktiem 

– Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 28.a pants, kurā grozījumi izdarīti ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 22. oktobra Regulu Nr. 1023/2013.  

– Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 96. pants un Savienības pārējo 

darbinieku nodarbināšanas kārtības pielikuma 5. pants, kurā grozījumi izdarīti ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2013. gada 22. oktobra Regulu Nr. 1023/2013. 

– Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 135. un 136. pants, kuros grozījumi 

izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 20. decembra Regulu Nr. 1239/2010
3
. 

– Civildienesta noteikumu 65. panta 1. punkts attiecībā uz atalgojuma un konkrētu summu 

pārskatīšanu. 

– Komisijas 1988. gada 13. janvāra Regula Nr. 91/88, ar ko paredz noteikumus Pārējo 

darbinieku nodarbināšanas kārtības 28.a panta īstenošanai
4
. 

– Komisijas 1988. gada 14. jūlija noteikumi, kas pieņemti pēc Tiesas priekšsēdētāja 1989. gada 

4. jūlijā apstiprinātās kopējās vienošanās, kur paredzēti sīki noteikumi par to, kā īstenot 

                                                            
3 (OV L 338, 22.12.2010.). 
4 (OV L 11, 15.1.1989.). 
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noteikumus par bezdarbnieka pabalsta piešķiršanu pagaidu darbiniekiem, piemērojot Eiropas 

Kopienu pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 28.a panta 10. punktu. 

2 BEZDARBA FONDA FINANŠU LĪDZEKĻU UN DARBĪBAS SITUĀCIJA 2013.-2018. GADĀ 

Bezdarba fonda tendences, jo īpaši tā izdevumi un ieņēmumi ir izklāstīti turpmāk. 

Summas, kas iekļautas jēdzienā “Bezdarbnieka pabalsti”, sistemātiski ietver bezdarbnieka pabalsta 

pamatsummu un visus ģimenes pabalstus. No tām ir atskaitīti visi sociālie pabalsti, kas saņemti valsts 

līmenī (bezdarbnieka pabalsts, ģimenes pabalsts, slimības pabalsti, pirmsdzemdību pabalsts utt.). 

Visbeidzot, kā norādīts sadaļā “1.1 Shēmas apraksts” iemaksu KVAS neveic bezdarbnieka pabalsta 

saņēmējs, bet to finansē no Bezdarba fonda (5,1 % apmērā no bezdarbnieka atsauces pamatalgas). 

Bezdarba fonds izmanto divus tā izdevumu un ieņēmumu pārvaldes instrumentus:  

 norēķinu kontu ieņēmumu iekasēšanai un pabalstu maksāšanai; 

 termiņnoguldījumu kontus uzkrātā pārpalikuma ieguldījumiem. 

2.1 “Finanšu līdzekļu situācija”: pašreizējie rezultāti un uzkrātie atlikumi 2013.-2018. 

gadā 

Saskaņā ar finanšu līdzekļu uzskaites sistēmu darījumus iegrāmato tikai tad, kad nauda ienāk vai tā tiek 

izdota.  

1. tabulā ir atspoguļoti ieņēmumi un izdevumi, kā tas ir norādīts grāmatvedības uzskaitē, kā arī atlikums, 

kas no tā izriet. Jānorāda, ka attiecībā uz 2014. gadu tiek izlīdzinātas KVAS iemaksas.  

 

  

 

1. TABULA BEZDARBA FONDS - FINANŠU LĪDZEKĻU SITUĀCIJA 

kārtējie rezultāti (2013.-2018. gads)

Apraksts 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Izdevumi

1. Bezdarbnieka pabalsti a 19.614.428,00 21.183.395,85 21.473.325,97 14.254.574,88 15.682.475,49 18.184.139,18

2. Iemaksas KVAS b 1.188.130,27 1.643.029,41 2.494.181,69 1.147.154,60 1.163.090,29 1.235.435,57

3. Iemaksa KVAS (korekcija) 1.309.731,17

Izdevumi kopā d=Σa-c 20.802.558,27 24.136.156,43 23.967.507,66 15.401.729,48 16.845.565,78 19.419.574,75

B. Ieņēmumi

1. Eiropas Komisija e 4.448.373,71 4.863.000,31 5.204.181,70 5.737.788,01 6.209.840,36 6.561.082,75

2. Eiropas Parlaments f 2.736.327,57 3.270.057,75 3.194.779,46 3.539.807,87 3.844.539,81 4.068.312,39

3. Eiropas Ombuds g 61.723,90 34.872,11 37.817,22 30.450,10 36.267,58 41.043,52

4. Eiropas Savienības Padome h 180.942,91 209.423,05 193.271,85 182.855,34 199.947,51 224.982,36

5. Tiesa i 854.184,06 937.889,43 938.951,69 923.320,33 1.248.941,27 1.200.709,57

6. Revīzijas palāta j 186.096,75 207.492,41 223.336,76 236.865,89 247.199,12 268.999,29

7. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejak 89.708,18 101.240,26 97.441,41 96.337,26 94.213,33 87.814,21

8. Reģionu komiteja l 121.672,46 85.259,11 102.521,15 112.180,70 129.544,81 143.603,49

9. EĀDD m 878.512,10 962.514,31 980.177,92 1.026.845,30 1.080.608,25 1.154.674,02

10. Aģentūras n 9.581.489,40 9.945.646,15 10.749.215,74 11.854.842,53 12.974.857,04 14.055.938,77

Ieņēmumi kopā o=Σe-n 19.139.031,04 20.617.394,89 21.721.694,90 23.741.293,33 26.065.959,08 27.807.160,37

C. Grāmatojumu korekcijas p 615,99

D. Pašreizējais rezultāts q=o-d+p -1.662.911,24 -3.518.761,54 -2.245.812,76 8.339.563,85 9.220.393,30 8.387.585,62
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2. tabulā ir norādīta Bezdarba fonda finanšu līdzekļu attīstība norēķinu kontā, kas iekļauts Eiropas 

Komisijas grāmatvedībā (I daļa) un noguldījumu kontos, ko pārvalda ECFIN ĢD (II daļa). Tabulas trešajā 

daļā atspoguļoti uzkrātie atlikumi šajos abos kontos (III daļa). 

 

Lai gan laikposmā no 2013. gada (atsauces gads) līdz 2015. gadam varēja konstatēt zināmu uzkrātā 

pārpalikuma samazinājumu, no 2015. gada tendence mainījās, un 2016. gada būtiskais pieaugums 

turpinājās un 2017. gadā vēl palielinājās, sasniedzot maksimumu 2018. gadā. 

Šis palielinājums ir saistīts ar 2 vienlaicīgiem elementiem: 

- Ievērojami samazinājās izdevumi, kas saistīti ar RDP maksāto bezdarbnieka pabalstu izmaksu: 

laikposmā no 2015. līdz 2018. gadam izdevumi, kas saistīti ar izmaksātajiem bezdarbnieka 

pabalstiem, samazinājās par 23 %, t.i., no 23 967 507,66 EUR līdz 19 419 574,75 EUR. 

- Palielinājās ieņēmumi, kas saistīti ar iemaksām laikposmā no 2015. gada līdz 2018. gadam, tiem 

palielinoties no 21 721 694,90 EUR līdz 27 807 160,37 EUR, proti, 28 % palielinājums. 

Var konstatēt, ka uzkrātais pārpalikums laikposmā no 2013. gada līdz 2018. gadam palielinājās par 259 %. 

3. tabulā ir norādīts kopsavilkums par atlikumu, kas uzkrāts laikposmā no 2013. gada līdz 2018. gadam.  

 

 
 

2. TABULA BEZDARBA FONDS - FINANŠU LĪDZEKĻU SITUĀCIJA 

Izmaiņas uzkrātajā atlikumā (2013.-2018. gads)

Apraksts 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Norēķinu konts

A. Pašreizējais rezultāts a -1.662.911,24 -3.518.761,54 -2.245.812,76 8.339.563,85 9.220.393,30 8.387.585,62

B. Norēķinu konta atlikums 01.01. b 1.946.920,46 2.284.009,22 1.765.247,68 2.019.434,92 10.358.998,77 19.582.423,06

C. Pārpalikuma termiņnoguldījums (-) c

   Noguldīto līdzekļu atgūšana (+) c 2.000.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00

D. Norēķinu konta atlikums 31.12. d=a+b+c 2.284.009,22 1.765.247,68 2.019.434,92 10.358.998,77 19.579.392,07 27.970.008,68

II. Termiņnoguldījumi 

E. Finanšu noguldījumi 01.01. e 7.498.474,35 5.510.176,41 2.510.176,41

F. Pārskaitījumi no (+) un 

   uz (-) norēķinu kontu f -2.000.000,00 -3.000.000,00 -2.500.000,00

G. Bankas procenti g 11.702,06

H. Bankas darījumi h

I. Finanšu noguldījumi 31.12. i= 5.510.176,41 2.510.176,41 10.176,41 0,00 0,00 0,00

III. Uzkrātais pārpalikums j=d+i 7.794.185,63 4.275.424,09 2.029.611,33 10.358.998,77 19.579.392,07 27.970.008,68

3. TABULA

2.013 2.014 2.015 2.016 2.017 2.018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Norēķinu konts 2.284.009 1.765.248 2.019.435 10.358.999 19.579.392 27.970.009

Noguldījumi 5.510.176 2.510.176 10.176 0

Kopā 7.794.186 4.275.424 2.029.611 10.358.999 19.579.392 27.970.009

BEZDARBA FONDS - UZKRĀTAIS ATLIKUMS (2013.-2018.GADS)
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2.2 Finanšu stāvoklis: kārtējie rezultāti 2013.-2018. gadā 

Saskaņā ar uzkrāšanas principu grāmatvedībā darījumus iegrāmato brīdī, kad ir jāmaksā iemaksa Bezdarba 

fondā vai jāmaksā bezdarbnieka pabalsts. Tādējādi  

 dažas iemaksas, kas saņemtas N gada sākumā, aptver darbības laikposmus N-1 gada 

beigās, 

 dažas summas, kas samaksātas N gada sākumā, attiecas uz bezdarba periodiem N-1 gada 

beigās.  

Saskaņā ar piemērojamiem grāmatvedības standartiem šos darījumus attiecina uz N-1 gadu. 

4. tabulā ir parādīti ieņēmumi un izdevumi saskaņā ar šo loģiku, kas tādējādi atspoguļo Bezdarba fonda 

ieņēmumu un izdevumu ikgadējo finanšu stāvokli. 

 

 

 

Izdevumi būtiski palielinājās laikposmā no 2013. gada līdz 2015. gadam, galvenokārt saistībā ar Eiropas 

Parlamenta sasaukuma maiņu un Bezdarba fonda pabalstu piešķiršanu reģistrētiem deputātu palīgiem. 

Tomēr, sākot no 2016. gada, šie izdevumi samazinājās līdz ar to, ka lielākajai daļai RDP bija beigušās 

tiesības saņemt bezdarbnieka pabalstu, un tāpēc, ka LD līgumu termiņš tika pagarināts no 3 līdz 6 gadiem 

(Civildienesta noteikumu 2014. gada reforma).  

Ieņēmumi turpina pieaug, galvenokārt tāpēc, ka ir izveidotas jaunas aģentūras (izpildaģentūras un decentralizētās 

aģentūras) un ir pieaudzis aģentūrās nodarbināto darbinieku skaits. Iestādēs ir palielinājies arī pagaidu darbinieku un 

līgumdarbinieku darba līgumu skaits.  

Fonda budžeta deficīts 2013. gadā pārsniedza1 miljonu EUR un 2014. gadā gandrīz 4,8 miljonus EUR. 

Tomēr šī attīstība, kas saistīta ar to reģistrēto deputātu palīgu skaita pieaugumu, kuri saņem bezdarbnieka 

pabalstu, 2015. gadā ievērojami samazinājās un stabilizēja Fonda deficītu 3 miljonu EUR apmērā. Kopš 

4. TABULA   BEZDARBA FONDS - FINANŠU SITUĀCIJA 

Kārtējie rezultāti (2013.-2018. gads)

Apraksts 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Izdevumi

1. Bezdarbnieka pabalsti 18.387.449,16 23.261.989,94 22.824.467,87 12.905.286,37 14.721.186,08 16.551.112,85

2. Iemaksa KVAS 1.501.348,68 1.959.101,85 1.858.385,28 1.147.154,60 1.163.090,29 1.235.435,57

3. Iemaksa KVAS (korekcija) 256.936,29

Izdevumi kopā 20.145.734,13 25.221.091,79 24.682.853,15 14.052.440,97 15.884.276,37 17.786.548,42

B. Ieņēmumi

1. Eiropas Komisija 4.448.373,71 4.863.000,32 5.204.181,70 5.737.788,01 6.209.840,36 6.561.082,75

2. Eiropas Parlaments 2.992.169,14 3.014.216,18 3.194.779,46 3.539.807,87 3.844.539,81 4.068.312,39

3. Eiropas Ombuds 61.723,90 34.872,11 34.603,31 30.450,10 36.267,58 41.043,52

4. Eiropas Savienības Padome 180.942,91 209.423,05 193.271,85 182.855,34 199.947,51 224.982,36

5. Tiesa 854.184,06 937.889,43 938.951,69 923.320,33 1.142.350,85 1.200.709,57

6. Revīzijas palāta 186.096,75 207.492,41 223.336,76 236.865,89 247.199,12 268.999,29

7. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 89.708,18 101.240,26 97.441,41 96.337,26 94.213,33 87.814,21

8. Reģionu komiteja 121.672,46 85.259,11 102.521,15 112.180,70 129.544,81 143.603,49

9. EĀDD 860.027,72 962.514,31 980.177,92 1.026.845,30 1.080.608,25 1.154.674,02

10. Aģentūras 9.325.699,93 9.968.578,23 10.709.568,57 11.854.842,53 12.974.857,04 14.055.938,77

Ieņēmumi kopā 19.120.598,76 20.384.485,41 21.678.833,82 23.741.293,33 25.959.368,66 27.807.160,37

C. Grāmatojumu korekcijas 615,99

D. Pašreizējais rezultāts -1.024.519,38 -4.836.606,38 -3.004.019,33 9.688.852,36 10.075.092,29 10.020.611,95
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2016. gada, beidzoties dažādu kategoriju darbinieku (bet jo īpaši reģistrētu deputātu palīgu) tiesībām uz 

bezdarbu, katru gadu bija fonda līdzekļu neto pārpalikums, kura pašreizējais rezultāts pārsniedz 10 

miljonus EUR. 

Nākamajā grafikā atspoguļota minētā situācija. 

 

 
 

2.3 Darbības stāvoklis: izdevumu un ieņēmumu sadalījums pa iestādēm un pa 

aģentūrām kopā 2013. – 2018. gadā 

5. tabulā ir atspoguļots izdevumu un ieņēmumu sadalījums pa iestādēm, kā arī pa aģentūrām kopā. 

Tabulas pirmajā daļā ir norādītas summas absolūtā izteiksmē, un otrajā daļā ir norādīti procentpunkti 

salīdzinājumā ar kopējiem izdevumiem un ieņēmumiem. Eiropas Parlamenta sasaukuma beigu ietekme ir 

jo īpaši redzama, izdevumiem attiecībā uz Eiropas Parlamentu palielinoties par vairāk nekā 8 miljoniem 

EUR laikposmā no 2013. gada līdz 2014. gadam. 2015. gadā izdevumi joprojām bija lieli, tomēr tie bija 

mazāki nekā 2014. gada izdevumi. Sākot no 2016. gada, tie strauji samazinājās, un 2018. gadā tie bija 

aptuveni 3 miljonu EUR apmērā. 

Mēs konstatējam, ka pašlaik aģentūru iemaksas ir lielākas nekā izdevumi. Šī situācija loģiski izriet no tā, 

ka lielākai daļai to darbinieku ir līgumi uz nenoteiktu laiku. Tomēr jāatzīmē, ka, ja aģentūru darbinieku 

izdevumi laikposmā no 2013. līdz 2015. gadam ievērojami palielinājās, tie bija samazinājušies līdz 2018. 

gadam un visbeidzot bija gandrīz 4 miljoni EUR, kas ir gandrīz par 50 % mazāk nekā 2015. gadā (no 

6 021 292 EUR (2015. gadā) līdz 4 083 952,15 EUR (2018. gadā)). 
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-4.000.000,00

-2.000.000,00

0,00

2.000.000,00

4.000.000,00

6.000.000,00

8.000.000,00

10.000.000,00

12.000.000,00

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kārtējie rezultāti 2013.-2018. gadā 
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5. TABULA 

Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi

I. EUR

A. Eiropas Komisija 11.166.214,46 4.448.373,71 7.541.268,78 4.863.000,32 6.317.342,24 5.204.181,70 4.674.093,00 5.737.788,01 7.380.392,74 6.209.840,36 9.086.546,95 6.561.082,75

B. Eiropas Parlaments 2.743.186,79 2.992.169,14 10.556.550,57 3.014.216,18 10.066.513,69 3.194.779,46 3.521.616,70 3.539.807,87 2.776.095,40 3.844.539,81 3.045.225,53 4.068.312,39

C. Eiropas Ombuds 59.268,22 61.723,90 44.459,55 34.872,11 24.903,50 34.603,31 19.009,67 30.450,10 36.267,58 8.949,09 41.043,52

D. Eiropas Savienības Padome 436.583,25 180.942,91 302.204,13 209.423,05 791.534,13 193.271,85 612.930,28 182.855,34 507.417,44 199.947,51 464.451,63 224.982,36

E. Tiesa 547.750,64 854.184,06 637.214,19 937.889,43 641.978,12 938.951,69 539.866,02 923.320,33 612.812,84 1.142.350,85 368.765,79 1.200.709,57

F. Revīzijas palāta 197.961,71 186.096,75 219.933,83 207.492,41 106.630,04 223.336,76 144.597,33 236.865,89 137.805,30 247.199,12 212.353,69 268.999,29

G. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja396.790,64 89.708,18 279.373,63 101.240,26 320.095,64 97.441,41 140.950,86 96.337,26 125.895,20 94.213,33 203.101,26 87.814,21

H. Reģionu komiteja 387.704,51 121.672,46 181.342,70 85.259,11 140.871,50 102.521,15 75.983,25 112.180,70 103.269,54 129.544,81 94.445,55 143.603,49

I. EĀDD 114.467,30 860.027,72 169.841,28 962.514,31 251.692,16 980.177,92 183.715,83 1.026.845,30 263.507,96 1.080.608,25 218.756,79 1.154.674,02

J. Aģentūras 4.095.806,62 9.325.699,93 5.288.903,13 9.968.578,23 6.021.292,13 10.709.568,57 4.139.678,03 11.854.842,53 3.977.079,95 12.974.857,04 4.083.952,15 14.055.938,77

---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

Kopā 20.145.734,13 19.120.598,76 25.221.091,79 20.384.485,41 24.682.853,15 21.678.833,82 14.052.440,97 23.741.293,33 15.884.276,37 25.959.368,66 17.786.548,42 27.807.160,37

II. Procentos no kopējā

A. Eiropas Komisija 55,43% 23,26% 29,90% 23,86% 25,59% 24,01% 33,26% 24,17% 46,46% 23,92% 51,09% 23,59%

B. Eiropas Parlaments 13,62% 15,65% 41,86% 14,79% 40,78% 14,74% 25,06% 14,91% 17,48% 14,81% 17,12% 14,63%

C. Eiropas Ombuds 0,29% 0,32% 0,18% 0,17% 0,10% 0,16% 0,14% 0,13% 0,00% 0,14% 0,05% 0,15%

D. Eiropas Savienības Padome 2,17% 0,95% 1,20% 1,03% 3,21% 0,89% 4,36% 0,77% 3,19% 0,77% 2,61% 0,81%

E. Tiesa 2,72% 4,47% 2,53% 4,60% 2,60% 4,33% 3,84% 3,89% 3,86% 4,40% 2,07% 4,32%

F. Revīzijas palāta 0,98% 0,97% 0,87% 1,02% 0,43% 1,03% 1,03% 1,00% 0,87% 0,95% 1,19% 0,97%

G. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja1,97% 0,47% 1,11% 0,50% 1,30% 0,45% 1,00% 0,41% 0,79% 0,36% 1,14% 0,32%

H. Reģionu komiteja 1,92% 0,64% 0,72% 0,42% 0,57% 0,47% 0,54% 0,47% 0,65% 0,50% 0,53% 0,52%

I. EĀDD 0,57% 4,50% 0,67% 4,72% 1,02% 4,52% 1,31% 4,33% 1,66% 4,16% 1,23% 4,15%

J. Aģentūras 20,33% 48,77% 20,97% 48,90% 24,39% 49,40% 29,46% 49,93% 25,04% 49,98% 22,96% 50,55%

-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------

Kopā 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Nosaukums

IESTĀDE

Gads 2017

BEZDARBA FONDS - FINANŠU SITUĀCIJA

Izdevumu un ieņēmumu sadalījums pa iestādēm (2013.–2018. gads)

2016201520142013 2018
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3 APDROŠINĀTO PERSONU, SAŅĒMĒJU UN PIEŠĶIRTO PABALSTU ANALĪZE 

3.1 Apdrošināto personu skaits un vidējā iemaksa 

6. tabulā ir parādīts to pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un reģistrēto deputātu palīgu skaits, kuri veic 

iemaksas Bezdarba fondā, katra gada 31. decembrī.  

 

  

6. TABULA APDROŠĪNĀTO PERSONU SKAITS, UZ KURĀM ATTIECAS BEZDARBA FONDS

PD, DP un LD dienesta attiecībās gada 31. decembrī

Gads Gads

KategorijaKategorija PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT

PakāpeFunkciju grupa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

PD LD

AD IV 508 1.573 2.081 515 1.887 2.402 532 2.144 2.676 503 2.616 3.119 503 2.804 3.307 598 2.921 3.519

AST III 519 979 1.498 447 1.138 1.585 342 1.199 1.541 223 1.293 1.516 228 1.320 1.548 267 1.384 1.651

AST-C II 2.366 2.366 167 2.539 2.706 218 2.448 2.666 211 2.371 2.582 144 2.192 2.336 377 2.107 2.484

I 855 855 844 844 831 831 818 818 800 800 798 798

Kopā Kopā 1.027 5.773 6.800 1.129 6.408 7.537 1.092 6.622 7.714 937 7.098 8.035 875 7.116 7.991 1.242 7.210 8.452

II. Citas iestādes

AD IV 492 178 406 1.076 436 191 323 950 444 228 318 990 466 250 371 1.087 472 277 401 1.150 471 354 478 1.303

AST III 573 169 966 1.708 535 197 767 1.499 547 218 851 1.616 567 213 928 1.708 552 284 921 1.757 542 351 901 1.794

AST-C II 221 496 717 6 218 394 618 22 233 442 697 16 248 437 701 19 208 432 659 28 198 431 657

I 274 203 477 580 161 741 748 178 926 816 164 980 945 166 1.111 950 162 1.112

Kopā Kopā 1.065 842 2.071 3.978 977 1.186 1.645 3.808 1.013 1.427 1.789 4.229 1.049 1.527 1.900 4.476 1.043 1.714 1.920 4.677 1.041 1.853 1.972 4.866

AD IV 13 2 15 12 12 11 2 13 11 1 12 12 5 17 13 5 18

AST III 16 1 17 15 2 17 13 2 15 12 2 14 11 1 12 11 11

AST-C II 3 3 3 3 3 3 5 5 6 6 5 5

I 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Kopā Kopā 29 8 37 27 8 35 24 10 34 23 11 34 23 15 38 24 13 37

AD IV 66 26 92 51 29 80 33 36 69 27 34 61 34 49 83 66 32 98

AST III 35 7 42 48 6 54 31 15 46 28 18 46 22 12 34 23 6 29

AST-C II 21 21 30 22 52 38 38 76 28 37 65 27 35 62 29 29 58

I 117 117 121 121 119 119 123 123 126 126 134 134

Kopā Kopā 101 171 272 129 178 307 102 208 310 83 212 295 83 222 305 118 201 319

AD IV 315 6 321 311 11 322 333 20 353 348 9 357 354 9 363 369 16 385

AST III 268 34 302 220 29 249 220 37 257 228 45 273 238 48 286 234 43 277

AST-C II 20 20 42 20 62 57 17 74 52 17 69 48 21 69 55 24 79

I 73 73 77 77 80 80 80 80 84 84 85 85

Kopā Kopā 583 133 716 573 137 710 610 154 764 628 151 779 640 162 802 658 168 826

AD IV 55 1 56 67 6 73 70 8 78 68 6 74 67 11 78 75 16 91

AST III 56 2 58 43 2 45 43 4 47 41 7 48 39 10 49 39 13 52

AST-C II 14 14 8 13 21 10 12 22 12 10 22 16 7 23 23 1 24

I 42 42 41 41 39 39 42 42 45 45 45 45

Kopā Kopā 111 59 170 118 62 180 123 63 186 121 65 186 122 73 195 137 75 212

AD IV 26 10 36 29 10 39 24 6 30 27 12 39 28 5 33 26 7 33

AST III 34 2 36 44 4 48 32 3 35 23 4 27 24 2 26 25 7 32

AST-C II 10 10 1 9 10 4 15 19 6 13 19 8 16 24 17 12 29

I 20 20 19 19 20 20 20 20 20 20 20 20

Kopā Kopā 60 42 102 74 42 116 60 44 104 56 49 105 60 43 103 68 46 114

AD IV 37 2 39 34 7 41 38 13 51 41 12 53 50 14 64 54 14 68

AST III 22 2 24 22 5 27 21 3 24 21 6 27 17 9 26 24 7 31

AST-C II 10 10 11 11 6 6 11 11 2 8 10 6 5 11

I 20 20 21 21 23 23 21 21 23 23 23 23

Kopā Kopā 59 34 93 56 44 100 59 45 104 62 50 112 69 54 123 84 49 133

AD IV 301 79 380 325 87 412 313 92 405 307 97 404 313 122 435 327 164 491

AST III 31 72 103 29 74 103 28 87 115 22 116 138 7 123 130 11 129 140

AST-C II 143 143 2 152 154 10 141 151 7 139 146 5 139 144 3 137 140

I 32 32 32 32 31 31 30 30 31 31 32 32

Kopā Kopā 332 326 658 356 345 701 351 351 702 336 382 718 325 415 740 341 462 803

AD IV 1.305 304 406 2.015 1.265 341 323 1.929 1.266 405 318 1.989 1.295 421 371 2.087 1.330 492 401 2.223 1.401 608 478 2.487

AST III 1.035 289 966 2.290 956 319 767 2.042 935 369 851 2.155 942 411 928 2.281 910 489 921 2.320 909 556 901 2.366

AST-C II  442 496 938 89 448 394 931 141 465 442 1.048 121 480 437 1.038 125 440 432 997 161 411 431 1.003

I  580 203 783  894 161 1.055  1.063 178 1.241  1.135 164 1.299  1.277 166 1.443  1.292 162 1.454

Kopā Kopā 2.340 1.615 2.071 6.026 2.310 2.002 1.645 5.957 2.342 2.302 1.789 6.433 2.358 2.447 1.900 6.705 2.365 2.698 1.920 6.983 2.471 2.867 1.972 7.310

AD IV 3.959 733 4.692 4.107 890 4.997 4.300 1.036 5.336 4.521 1.359 5.880 4.874 1.566 6.440 5.096 1.721 6.817

AST III 1.822 992 2.814 1.848 1.057 2.905 1.801 1.145 2.946 1.774 1.290 3.064 1.765 1.457 3.222 1.747 1.591 3.338

AST-C II 812 812 0 817 817 12 840 852 3 782 785 19 762 781 28 714 742

I 74 74 63 63 59 59 58 58 53 53 56 56

Kopā Kopā 5.781 2.611 8.392 5.955 2.827 8.782 6.113 3.080 9.193 6.298 3.489 9.787 6.658 3.838 10.496 6.871 4.082 10.953

AD IV 5.772 2.610 406 8.788 5.887 3.118 323 9.328 6.098 3.585 318 10.001 6.319 4.396 371 11.086 6.707 4.862 401 11.970 7.095 5.250 478 12.823

AST III 3.376 2.260 966 6.602 3.251 2.514 767 6.532 3.078 2.713 851 6.642 2.939 2.994 928 6.861 2.903 3.266 921 7.090 2.923 3.531 901 7.355

AST-C II 3.620 496 4.116 256 3.804 394 4.454 371 3.753 442 4.566 335 3.633 437 4.405 288 3.394 432 4.114 566 3.232 431 4.229

I 1.509 203 1.712 1.801 161 1.962 1.953 178 2.131 2.011 164 2.175 2.130 166 2.296 2.146 162 2.308

Kopā Kopā 9.148 9.999 2.071 21.218 9.394 11.237 1.645 22.276 9.547 12.004 1.789 23.340 9.593 13.034 1.900 24.527 9.898 13.652 1.920 25.470 10.584 14.159 1.972 26.715

2018

Viss kopā

C. Eiropas Savienības Padome 

D. Tiesa

E. Revīzijas palāta 

F. Eiropas Ekonomikas un 

sociālo lietu komiteja 

Citas iestādes kopā 

H. EĀDD

G. Reģionu komiteja 

III. Aģentūras 

I. Eiropas

   Komisija

A. Eiropas Parlaments

B. Eiropas Ombuds

IESTĀDE

20172016201520142013
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3.2 Bezdarbnieka pabalsta saņēmēju skaits absolūtā izteiksmē un attiecībā pret 

apdrošināto personu skaitu: “bezdarba īpatsvars” katra gada 31. decembrī 

7. tabulā ir parādīts to bezdarbā esošo personu skaits katra gada decembrī, kuras ir saņēmušas pilnu 

bezdarbnieka pabalstu vai valsts sistēmas pabalstu papildinošu pabalstu. 

Apvienojot 6. tabulas datus par pagaidu darbiniekiem, līgumdarbiniekiem un reģistrētiem deputātu 

palīgiem, kuri ir darba attiecībās 31. decembrī, un to 7. tabulā iekļauto saņēmēju skaitu, kuri saņēma 

bezdarbnieka pabalstu, ir iespējams aprēķināt īpatsvaru starp Bezdarba fonda pabalsta saņēmēju skaitu un 

šā paša fonda apdrošināto personu skaitu. Rezultāti ir atspoguļoti 8. tabulā. 

 

Jāatzīmē, ka to saņēmēju skaits, kuri saņēma pabalstu vismaz vienu gada mēnesi, strauji samazinājās 

laikposmā no 2013. gada līdz 2016. gadam (no 754 līdz 454), atkal palielinājās līdz 2018. gadam (755) un 

bija praktiski vienāds ar skaitu 2013. gadā. 

7. TABULA

Gads Gads Gads

KategorijaKategorija Kategorija PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT PD LD RDP TOT

Pakāpe Funkciju grupa DP

PD LD ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

AD IV 55 100 155 39 38 77 35 48 83 24 34 58 22 122 144 28 125 153

AST III 98 75 173 54 31 85 37 29 66 26 26 52 28 102 130 13 93 106

II 127 127 53 53 51 51 2 54 56 160 160 0 179 179

I 1 1 3 3 3 3 1 1 1 1 0 1 1

Kopā 153 303 456 93 125 218 72 131 203 52 115 167 50 385 435 41 398 439

II. Citas iestādes

AD IV 10 15 12 37 10 17 27 11 10 21 9 9 18 11 15 19 45 7 15 18 40

AST III II 7 9 14 30 27 6 215 248 44 7 99 150 12 8 23 43 19 7 12 38 15 16 4 35

II I 23 12 35 18 152 170 9 52 61 3 9 26 38 23 14 37 0 21 19 40

I 1 1 4 4 8 1 1 3 3 2 2 0 6 0 6

Kopā 17 48 38 103 37 45 371 453 55 27 151 233 24 29 49 102 30 47 45 122 22 58 41 121

AD IV 1 1 1 1 0 0 0 0

AST III 0 0 0 0 0 0

II 0 0 0 0 0 1 1

I 0 0 0 0 0 0

Kopā 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

AD IV 3 2 5 5 3 8 6 2 8 4 8 12 1 4 5 3 10 0 13

AST III 2 1 3 4 1 5 7 2 9 3 1 4 3 1 4 3 1 0 4

II 4 4 2 2 1 1 7 4 11 1 1 0 2 0 2

I 2 2 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0

Kopā 5 9 14 9 6 15 13 6 19 14 14 28 4 6 10 6 13 19

AD IV 7 7 14 14 6 1 7 15 15 9 9 6 3 0 9

AST III 9 3 12 17 17 10 1 11 7 1 8 8 8 5 2 0 7

II 0 1 1 2 2 3 1 4 0 0 2 0 2

I 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

Kopā 16 3 19 31 1 32 16 5 21 25 2 27 17 0 17 11 7 18

AD IV 2 2 2 2 1 1 2 1 3 2 1 3 2 0 0 2

AST III 1 1 1 1 0 0 0 3 0 0 3

II 4 4 1 1 0 0 0 0 1 0 1

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

Kopā 3 4 7 3 1 4 1 0 1 2 1 3 2 2 4 5 1 6

AD IV 2 2 2 1 3 3 1 4 0 2 2 1 2 0 3

AST III 7 7 3 3 2 2 4 2 2 1 1 2 2 1 0 3

II 3 3 2 2 1 1 1 1 3 3 0 3 0 3

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā 9 3 12 5 3 8 5 4 9 2 1 3 1 6 7 3 6 0 9

AD IV 4 4 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1

AST III 5 2 7 1 1 2 1 3 1 1 1 1 0 1 0 1

II 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā 9 3 12 1 1 2 2 2 4 1 1 2 2 1 3 1 2 0 3

AD IV 1 1 1 1 3 3 2 2 4 2 4 6 3 0 0 3

AST III 2 2 5 5 1 1 0 4 2 6 3 1 0 4

II 2 2 3 3 5 5 3 3 1 1 0 3 0 3

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā 0 5 5 1 8 9 3 6 9 2 5 7 6 7 13 6 4 0 10

AD IV 29 18 12 59 35 21 0 56 30 14 0 44 32 21 0 53 26 26 19 71 23 30 18 71

AST III 31 17 14 62 53 12 215 280 65 14 99 178 25 10 23 58 36 11 12 59 31 22 4 57

II 0 37 12 49 0 28 152 180 0 19 52 71 13 18 26 57 0 29 14 43 0 34 19 53

I 0 3 0 3 0 4 4 8 0 3 0 3 0 4 0 4 0 3 0 3 0 6 0 6

Kopā 60 75 38 173 88 65 371 524 95 50 151 296 70 53 49 172 62 69 45 176 54 92 41 187

AD IV 52 8 60 65 12 77 67 15 82 49 9 58 52 10 62 60 8 0 68

AST III 39 13 52 52 9 61 43 7 50 33 9 42 38 9 47 38 9 0 47

II 13 13 5 5 16 16 15 15 9 9 0 13 0 13

I 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1

Kopā 91 34 125 117 27 144 110 39 149 82 33 115 90 28 118 98 31 129

AD IV 136 126 12 274 139 71 0 210 132 77 0 209 105 64 0 169 100 158 19 277 111 163 18 292

AST III 168 105 14 287 159 52 215 426 145 50 99 294 84 45 23 152 102 122 12 236 82 124 4 210

II  177 12 189  86 152 238  86 52 138 15 87 26 128 0 198 14 212 0 226 19 245

I  4 0 4  8 4 12  7 0 7 5 0 5 4 0 4 8 0 8

Kopā 304 412 38 754 298 217 371 886 277 220 151 648 204 201 49 454 202 482 45 729 193 521 41 755

2018

Viss kopā

D. Tiesa

E. Revīzijas palāta 

F. Eiropas Ekonomikas un 

sociālo lietu komiteja 

G. Reģionu komiteja 

III. Aģentūras 

Citas iestādes kopā 

2013

H. EĀDD

C. Eiropas Savienības Padome 

2017

TO BEZDARBA FONDA PABALSTA SAŅĒMĒJU SKAITS, 

kuri saņēma Kopienas bezdarbnieka pabalstu gada decembrī 

(2013.–2018. gads)

201620152014

IESTĀDE

I. Eiropas

   Komisija

A. Eiropas Parlaments

B. Eiropas Ombuds
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8. TABULA

PD LD DP PD LD DP PD LD DP PD LD DP PD LD DP PD LD DP

% % % % % % % % % % % % % % % % % %

Eiropas Komisija 15 5 0 8 2 0 7 2 0 6 2 0 6 5 0 3 6

Eiropas Parlaments 2 6 2 4 4 23 5 2 8 2 2 3 3 3 2 2 3 2

Eiropas Ombuds 3 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Eiropas Savienības Padome 5 5 0 7 3 0 13 3 0 17 7 0 5 3 0 5 6

Tiesa 3 2 0 5 1 0 3 3 0 4 1 0 3 0 0 2 4

Revīzijas palāta 3 7 0 3 2 0 1 0 0 2 2 0 2 3 0 4 1

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja15 7 0 7 7 0 8 9 0 4 2 0 2 14 0 4 13

Reģionu komiteja 15 9 0 2 2 0 3 4 0 2 2 0 3 2 0 1 4

EĀDD 0 2 0 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 2 0 2 1

Aģentūras 2 1 0 2 1 0 2 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1

KOPĀ
3 4 2 3 2 23 3 2 8 2 2 3 2 4 2 2 4 2

20182014

IESTĀDE

KOPIENAS BEZDARBA ĪPATSVARS

Bezdarbnieka pabalsta saņēmēju % salīdzinājumā ar iemaksas

veicējiem gada decembrī (2013.–2018. gads)

2017201620152013
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8.B TABULA PAGAIDU DARBINIEKI / LĪGUMDARBINIEKI / DEPUTĀTU PALĪGI
SALĪDZINĀJUMS DIENESTĀ ESOŠIE DARBINIEKI – BEZDARBĀ ESOŠIE DARBINIEKI (norādītā gada 31.12.)

Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd.Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd. Dien. Bezd. Bezd.

Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits % Skaits Skaits %

Eiropas Komisija 1.027 153 15 5.773 303 5 0 1.129 93 8 6.408 125 2 0 1.092 72 7 6.622 131 2 0 937 52 6 7.098 115 2 0 875 50 6 7.116 385 5 0 1.242 41 3 7.210 398 6 0

Eiropas Parlaments 1.065 17 2 842 48 6 2.071 38 2 977 37 4 1.186 45 4 1.645 371 23 1.013 55 5 1.427 27 2 1.789 151 8 1.049 24 2 1.527 29 2 1.900 49 3 1.043 30 3 1.714 47 3 1.920 45 2 1.041 22 2 1.853 58 3 1.972 41 2

Eiropas Ombuds 29 1 3 8 0 0 0 27 1 4 8 0 0 0 24 0 10 0 0 23 0 0 11 0 0 0 23 0 0 15 0 0 0 24 0 0 13 1 8 0

Eiropas Savienības Padome 101 5 5 171 9 5 0 129 9 7 178 6 3 0 102 13 13 208 6 3 0 83 14 17 212 14 7 0 83 4 5 222 6 3 0 118 6 5 201 13 6 0

Tiesa 583 16 3 133 3 2 0 573 31 5 137 1 1 0 610 16 3 154 5 3 0 628 25 4 151 2 1 0 640 17 3 162 0 0 0 658 11 2 168 7 4 0

Revīzijas palāta 111 3 3 59 4 7 0 118 3 3 62 1 2 0 123 1 1 63 0 0 0 121 2 2 65 1 2 0 122 2 2 73 2 3 0 137 5 4 75 1 1 0

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja60 9 15 42 3 7 0 74 5 7 42 3 7 0 60 5 8 44 4 9 0 56 2 4 49 1 2 0 60 1 2 43 6 14 0 68 3 4 46 6 13 0

Reģionu komiteja 59 9 15 34 3 9 0 56 1 2 44 1 2 0 59 2 3 45 2 4 0 62 1 2 50 1 2 0 69 2 3 54 1 2 0 84 1 1 49 2 4 0

EĀDD 332 0 0 326 5 2 0 356 1 0 345 8 2 0 351 3 1 351 6 2 0 336 2 1 382 5 1 0 325 6 2 415 7 2 0 341 6 2 462 4 1 0

Aģentūras 5.781 91 2 2.611 34 1 0 5.955 117 2 2.827 27 1 0 6.113 110 2 3.080 39 1 0 6.298 82 1 3.489 33 1 0 6.658 90 1 3.838 28 1 0 6.871 98 1 4.082 31 1 0

VISS KOPĀ 9.148 304 3 9.999 412 4 2.071 38 2 9.394 298 3 11.237 217 2 1.645 371 23 9.547 277 3 12.004 220 2 1.789 151 8 9.593 204 2 13.034 201 2 1.900 49 3 9.898 202 2 13.652 482 4 1.920 45 2 10.584 193 2 14.159 521 4 1.972 41 2

Pagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgi

20182014

Pagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgiPagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgi

2013

IESTĀDE

2015

Pagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgi

2016

Pagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgi

2017

Pagaidu darbinieki Līgumdarbinieki Deputātu palīgi
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Pagaidu darbinieku skaits palielinājās (no 9 148 2013. gadā līdz 10 584 2018. gadā), taču pabalsta 

saņēmēju procentuālais īpatsvars būtiski samazinājās salīdzinājumā apdrošināto personu skaitu.  

(no 3,32 % līdz 1,82 %). 

Lai gan līgumdarbinieku skaits kopš 2013. gada ir pastāvīgi palielinājies, jo īpaši aģentūrās (no 2 611 līdz 

4 082) un Eiropas Parlamentā (no 842 līdz 1 853), saņēmēju īpatsvars salīdzinājumā ar apdrošinātajām 

personām ir nedaudz samazinājies (no 4,12 % līdz 3,68 %). Šis samazinājums jo īpaši ir saistīts ar to LD 

3.b līgumu, kuri noslēgti laikposmā no 2010. līdz 2013. gadam, iespējamu pagarināšanu no 3 līdz 6 

gadiem.  

Parlamenta sasaukuma beigās 2014. gadā bija liels skaits bijušo reģistrētu deputātu palīgu, kuri saņēma 

bezdarbnieka pabalstu. Šis skaitlis samazinājās no 2015. gada (151), sasniedzot 49 (2016. gadā) un 41 

(2018. gadā). 

 

3.3 Ikmēneša bezdarbnieka pabalstu skaits, vidējā summa, saņēmēji un viņu mītnes 

valsts 

Bezdarbnieka pabalstu var maksāt vairākus mēnešus. 9. tabulā ir parādīts visiem pabalsta saņēmējiem 

maksāto ikmēneša bezdarbnieka pabalstu skaits gadā. 
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9. TABULA BEZDARBA FONDS - VEIKTO MAKSĀJUMUS SKAITS

A. Aprēķināto maksājumu (=ikmēneša maksājumu) skaits

Gads

Iestāde PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. % PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. % PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. % PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. % PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. % PD skaits LD skaits RDP skaits Tot. %

Shēma ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Eiropas Komisija 1968 4284 6252 61 1472 2174 3646 35 1118 1616 2734 28 724 1634 2358 37 668 3788 4456 54 526 4838 5364 59

2. Eiropas Parlaments 251 570 624 1445 14 283 687 3126 4096 40 500 500 3030 4030 42 406 419 796 1621 25 339 518 610 1467 18 332 679 578 1589 17

3. Eiropas Ombuds 18 0 18 0 12 4 16 0 9 9 0 1 10 11 0 0 0 6 6 0

4. Eiropas Savienības Padome 100 124 224 2 75 62 137 1 222 55 277 3 172 126 298 5 98 149 247 3 94 101 195 2

5. Tiesa 254 61 315 3 269 45 314 3 301 36 337 3 269 52 321 5 254 37 291 4 138 60 198 2

6. Revīzijas palāta 47 40 87 1 56 41 97 1 24 18 42 0 35 8 43 1 43 21 64 1 68 18 86 1

7. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja132 36 168 2 70 71 141 1 88 65 153 2 42 40 82 1 15 45 60 1 35 70 105 1

8. Reģionu komiteja 120 75 195 2 55 29 84 1 28 31 59 1 22 12 34 1 30 24 54 1 18 41 59 1

9. EĀDD 0 70 70 1 5 92 97 1 26 104 130 1 27 71 98 2 63 82 145 2 52 48 100 1

10. Aģentūras 1005 398 1403 14 1225 421 1646 16 1412 494 1906 20 1078 455 1533 24 1041 358 1399 17 1094 330 1424 16

KOPĀ 3895 5658 624 10177 100 3522 3626 3126 10274 100 3728 2919 3030 9677 100 2776 2827 796 6399 100 2551 5022 610 8183 100 2357 6191 578 9126 100

201820172015 20162013 2014
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10. tabulā atspoguļots bezdarbnieka pabalsta vidējais apmērs pa saņēmēju kategorijām. Šī summa atbilst 

kopējo gada izdevumu summai pa bezdarbnieka-pabalsta saņēmēju veidiem (PD, LD un RDP), ko dala ar 

samaksāto mēneša maksājumu skaitu. Jānorāda, ka konkrētā mēnesī norādītais pabalsts var būt pilnīgs vai 

arī var būt daļa, rēķinot dienas, kad attiecīgā persona faktiski saņēma bezdarbnieka pabalstu. 

 

 

Laikposmā no 2013. līdz 2015. gadam bija vērojama vidējā ikmēneša pabalsta palielināšanās, proti, no 

1 980 EUR līdz 2 551 EUR. Tomēr, sākot no 2016. gada, tika novērota vidējā ikmēneša pabalsta 

samazināšanās, 2018. gadā sasniedzot 1 949 EUR. 

Var novērot, ka vidējās summas, kas samaksātas RDP, 2014. gadā strauji palielinājās — par gandrīz 40 % 

salīdzinājumā ar 2013. gadu — līdz 2 768 EUR. 2018. gadā reģistrēto deputātu palīgu vidējais ikmēneša 

pabalsts strauji samazinājās līdz 2 102 EUR. 

11.1. tabulā atspoguļots vidējais ilgums mēnešos, kad ir tiesības uz bezdarbnieka pabalstu, kas samaksāts 

par vienu gadu, tostarp visi iepriekšējie pabalsti. Šis ilgums atbilst līdz attiecīgā gada 31. decembrim 

10. TABULA

SHĒMA 2013 2014 2015 2016 2017 2018

PD iepriekšējā shēma

Mēneša maksājumi kopā 0 0 0 0 0 0

Izdevumi kopā 0 0 0 0 0 0

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 0 0 0 0 0 0

PD jaunā shēma

Mēneša maksājumi kopā 3.895 3.522 3.728 2.776 2.551 2.357

Izdevumi kopā 9.899.551 10.169.114 11.465.825 7.592.494 6.725.690 6.407.226

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 2.542 2.887 3.076 2.735 2.636 2.718

LD

Mēneša maksājumi kopā 5.658 3.626 2.919 2.827 5.022 6.191

Izdevumi kopā 8.998.285 6.399.389 5.565.792 4.866.455 7.977.475 10.164.246

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 1.590 1.765 1.907 1.721 1.589 1.642

PD un LD kopā

Mēneša maksājumi kopā 9.553 7.148 6.647 5.603 7.573 8.548

Izdevumi kopā 18.897.836 16.568.503 17.031.617 12.458.949 14.703.165 16.571.473

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 1.978 2.318 2.562 2.224 1.942 1.939

RDP

Mēneša maksājumi kopā 624 3.126 3.030 796 610 578

Izdevumi kopā 1.247.898 8.652.588 7.651.236 1.593.492 1.181.111 1.215.076

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 2.000 2.768 2.525 2.002 1.936 2.102

PD, LD un RDP kopā

Mēneša maksājumi kopā 10.177 10.274 9.677 6.399 8.183 9.126

Izdevumi kopā 20.145.734 25.221.092 24.682.853 14.052.441 15.884.276 17.786.548

Ikmēneša maksājuma vidējā summa 1.980 2.455 2.551 2.196 1.941 1.949

MAKSĀTO IKMĒNEŠA PABALSTU VIDĒJĀ SUMMA 

(2013.–2018. gads)
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maksāto dienu kopskaitam, kas dalīts ar bezdarbnieka pabalsta saņēmēju skaitu. Šādi iegūto rezultātu dala 

ar 30, lai iegūtu bezdarbnieka pabalsta saņemšanas vidējo ilgumu mēnešos. 

 

Var konstatēt, ka bezdarbnieka pabalsta saņemšanas vidējais ilgums mēnešos palielinās no 8 mēnešiem 

2013. gadā līdz 10 mēnešiem 2016. gadā. Tas nozīmē pabalsta izmaksāšanas laika palielināšanos par 

25 %. Šī palielināšanās galvenokārt ir radusies RDP dēļ. Ilgums samazinājās no 2017. gada (8 mēneši), tad 

tas palielinājās 2018. gadā (10 mēneši). 

Iestāde                 Gads 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Eiropas Komisija 8 10 9 9 7 10

2. Eiropas Parlaments 7 5 10 12 8 10

3. Eiropas Ombuds 30 20 4 6 0 6

4. Eiropas Savienības Padome 9 9 7 7 9 7

5. Tiesa 9 9 9 8 8 7

6. Revīzijas palāta 7 9 9 9 6 9

7. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja8 9 7 8 7 9

8. Reģionu komiteja 10 9 10 8 7 9

9. EĀDD 8 7 11 14 6 8

10. Aģentūras 9 11 12 13 13 12

11. Vidēji 8 8 10 10 8 10

PABALSTA MAKSĀŠANAS ILGUMS MĒNEŠOS 

LD–PD–RDP

11.1. TABULA
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Nākamajās tabulās ir parādīts pabalsta saņemšanas ilgums atkarībā no saņēmēju kategorijas (LD/PD un 

RDP). 

Līgumdarbinieki/pagaidu darbinieki: 

 

 

Reģistrēti deputātu palīgi 

 

 

Var novērot, ka RDP radīto izdevumu daļa salīdzinājumā ar kopējiem izdevumiem ir liela 2015. gadā 

(31 %), un to rada gan skaits, gan ikmēneša pabalsta vidējās summas augstais līmenis. Vidējais laikposms, 

par kuru tika maksāts pabalsts 2015. un 2016. gadā, ir daudz lielāks nekā laikposms attiecībā uz LD/PD. 

Tas ir tieši saistīts ar to reģistrēto deputātu palīgu skaita pieaugumu, kuri saņem bezdarbnieka pabalstu. 

Šis ilgums ievērojami samazinās 2018. gadā, sasniedzot 7,7 mēnešus (2016. gadā — 12,6 mēneši).  

 

Iestāde                 Gads 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Eiropas Komisija 7,5 9,5 8,6 8,6 7,3 9,6

2. Eiropas Parlaments 7,1 6,7 8,7 9,7 9,1 11,1

3. Eiropas Ombuds 30,0 20,0 4,2 5,5 0,0 6,0

4. Eiropas Savienības Padome 9,0 8,6 6,8 6,6 9,4 7,4

5. Tiesa 8,7 8,9 9,2 7,9 7,9 7,3

6. Revīzijas palāta 7,2 9,3 9,4 8,9 6,1 9,1

7. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja8,2 9,2 7,1 7,7 7,2 9,4

8. Reģionu komiteja 9,9 9,5 10,2 8,0 6,8 9,1

9. EĀDD 7,5 7,0 11,3 13,9 6,2 7,6

10. Aģentūras 8,6 10,8 12,3 12,9 12,6 12,3

11. Vidēji 7,8 9,2 9,5 9,8 8,4 10,0

11.2. TABULA PABALSTA MAKSĀŠANAS ILGUMS MĒNEŠOS KOPŠ 

2013. GADA: LD–PD

Iestāde                 Gads 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2. Eiropas Parlaments 6,0 4,9 11,1 12,6 6,7 7,7

11.3. TABULA PABALSTA MAKSĀŠANAS ILGUMS MĒNEŠOS KOPŠ 

2013. GADA: RDP
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Attiecībā uz bezdarba apdrošināšanas shēmas papildinošo principu bezdarbnieka pabalstu saņemošās 

personas mītnes valstij ir nozīme, jo īpaši ņemot vērā to, ka kritēriji valsts pabalsta saņemšanai dalībvalstīs 

ir ļoti atšķirīgi.  

12. tabulā atspoguļots to saņēmēju skaits mītnes valsts, kuri saņēmuši vismaz vienu mēneša pabalstu gada 

laikā. 

 

 

2013. gadā vairāk nekā puse pabalsta saņēmēju tika reģistrēti kā darba meklētāji Beļģijā. Šis īpatsvars 

atsauces laikposmā saglabājas stabils. 

 

Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits %

BE 1.072,00 55,34 951,00 48,92 702,00 44,21 525,00 42,89 697,00 49,47 728,00 49,02

LU 115,00 5,94 79,00 4,06 58,00 3,65 62,00 5,07 83,00 5,89 78,00 5,25

IT 94,00 4,85 88,00 4,53 76,00 4,79 50,00 4,08 83,00 5,89 110,00 7,41

FR 93,00 4,80 93,00 4,78 89,00 5,60 68,00 5,56 86,00 6,10 102,00 6,87

ES 59,00 3,05 54,00 2,78 51,00 3,21 46,00 3,76 57,00 4,05 78,00 5,25

DE 59,00 3,05 97,00 4,99 80,00 5,04 56,00 4,58 46,00 3,26 43,00 2,90

UK 43,00 2,22 52,00 2,67 43,00 2,71 35,00 2,86 21,00 1,49 19,00 1,28

NL 41,00 2,12 53,00 2,73 52,00 3,27 43,00 3,51 35,00 2,48 36,00 2,42

BG 33,00 1,70 35,00 1,80 25,00 1,57 15,00 1,23 14,00 0,99 15,00 1,01

HU 31,00 1,60 43,00 2,21 34,00 2,14 24,00 1,96 15,00 1,06 15,00 1,01

RO 29,00 1,50 21,00 1,08 14,00 0,88 19,00 1,55 27,00 1,92 22,00 1,48

SL 29,00 1,50 19,00 0,98 18,00 1,13 18,00 1,47 12,00 0,85 5,00 0,34

LV 23,00 1,19 23,00 1,18 25,00 1,57 23,00 1,88 13,00 0,92 15,00 1,01

LT 28,00 1,45 29,00 1,49 24,00 1,51 18,00 1,47 21,00 1,49 16,00 1,08

FI 21,00 1,08 29,00 1,49 27,00 1,70 11,00 0,90 14,00 0,99 20,00 1,35

EE 19,00 0,98 19,00 0,98 12,00 0,76 12,00 0,98 14,00 0,99 16,00 1,08

PL 37,00 1,91 53,00 2,73 44,00 2,77 27,00 2,21 27,00 1,92 23,00 1,55

PT 17,00 0,88 24,00 1,23 22,00 1,39 22,00 1,80 19,00 1,35 21,00 1,41

CZ 16,00 0,83 29,00 1,49 31,00 1,95 26,00 2,12 18,00 1,28 18,00 1,21

SK 14,00 0,72 24,00 1,23 21,00 1,32 18,00 1,47 13,00 0,92 9,00 0,61

SE 14,00 0,72 25,00 1,29 28,00 1,76 28,00 2,29 15,00 1,06 11,00 0,74

IE 12,00 0,62 13,00 0,67 12,00 0,76 7,00 0,57 10,00 0,71 8,00 0,54

AT 8,00 0,41 12,00 0,62 11,00 0,69 8,00 0,65 9,00 0,64 12,00 0,81

EL 14,00 0,72 27,00 1,39 28,00 1,76 14,00 1,14 21,00 1,49 27,00 1,82

MT 6,00 0,31 7,00 0,36 6,00 0,38 4,00 0,33 5,00 0,35 5,00 0,34

CY 5,00 0,26 5,00 0,26 8,00 0,50 4,00 0,33 7,00 0,50 8,00 0,54

HR 3,00 0,15 30,00 1,54 42,00 2,64 33,00 2,70 25,00 1,77 21,00 1,41

DK 2,00 0,10 10,00 0,51 5,00 0,31 8,00 0,65 2,00 0,14 4,00 0,27

KOPĀ 1.937,00 100,00 1.944,00 100,00 1.588,00 100,00 1.224,00 100,00 1.409,00 100,00 1.485,00 100,00

2016 2017

12. TABULA KOPIENAS BEZDARBNIEKA PABALSTA SAŅĒMĒJU MĪTNES VALSTS

VALSTS
20182013 2014 2015
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4 SECINĀJUMI 

4.1 2013.-2018. gads 

Šajā ziņojumā izklāstīts ikgadējais budžeta deficīts no 2013. līdz 2015. gadam, kā rezultātā Bezdarba 

fonda rezerve samazinājās no 16 miljoniem EUR 2009. gadā līdz tikai 2 miljoniem EUR 2015. gadā. 

2016 ., 2017. un 2018. gadā katrā secīgi bija radušies pārpalikumi gandrīz 10 miljonu EUR apmērā. 

Tādējādi rezerve ievērojami palielinājās, un 2018. gada beigās tā bija 28 miljoni EUR.  

Saskaņā ar secinājumiem iepriekšējā ziņojumā par bezdarba apdrošināšanas shēmas finansiālo stāvokli5 un 

īpaši ņemot vērā šajā ziņojumā norādītos riska faktorus, Komisija regulāri uzraudzīja shēmas finansiālo 

stāvokli. Konkrēti, Komisija turpināja novērtēt, vai shēmas līdzsvara labad bija jāveic iemaksu likmes 

korekcija shēmas finansēšanai. Līdz 2018. gada beigām tas nebija nepieciešams.  

 

4.2 Bezdarba fonda perspektīvas īstermiņā un vidējā termiņā: 

Pamatojoties uz iepriekšējo apsvērumu par izdevumu līmeni, šķiet, ka ievērojamai rezervei, kas tika 

sasniegta 2018. gada beigās, būtu jāļauj finansēt palielinātus izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Parlamenta 

sasaukuma beigām, ņemot vērā saņēmēju skaita gaidāmo pieaugumu bijušo reģistrēto deputātu palīgu vidū 

no 2019. gada vidus.  

Ir jānorāda arī uz citiem iespējamiem faktoriem izdevumu palielināšanai, piemēram, to LD 3.b aiziešanu, 

kuri ir sasnieguši maksimālo 6 gadu līgumu ilgumu, vai iespējamām sekām, ko radīs Apvienotās 

Karalistes izstāšanās no Eiropas Savienības saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 50. pantu. 

Tāpēc Komisija turpinās regulāri uzraudzīt shēmas finansiālo stāvokli un izdarīt attiecīgus secinājumus, 

lai nodrošinātu fonda finanšu stabilitāti. 

 

                                                            
5 COM(2016) 754. 
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